
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 145 DEL  22-05-2020

OGGETTO: PROGETTO NOVAERA. SPETTACOLO DI ANIMAZIONE PER

BAMBINI.

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2020 con il quale si è rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Visto il bilancio di previsione anno 2019 ed il redigendo 2020;
VISTA la deliberazione di G.M.n.122/2019, cui si rimanda e con la quale si da
atto che:
VISTA la nota della Ace20 srl con sede in Orte, assunta al prot. n. 7615 del 18-
09-2019, con la quale viene comunicato l’accoglimento del finanziamento
relativo al Progetto  EUROPA PER I CITTADINI “NOVAERA-New
Opportunities for Volunteering Actions in Europe and in Rural Areas”
FINANZIATO DALLA COMMISSIONE EUROPEA - AGENZIA EACEA
(CALL 1 FEBBRAIO 2019), proposto dalla succitata Società;
VISTA la graduatoria recepita presso il link dedicato di Europe for Citizens,
dalla quale si rileva che il Comune di Antrodoco risulta essersi posizionato alla
55̂ posizione con un contributo pari ad € 25.000,00;
DATO ATTO che con il medesimo atto si è accolta  favorevolmente la
realizzazione del suddetto Progetto che prevede, tra l’altro, il gemellaggio e lo
scambio interculturale con altre realtà europee che rappresentano indubbiamente
momenti di crescita per tutta la comunità e per lo sviluppo turistico del nostro
territorio, con favorevoli ricadute anche per il tessuto economico locale,
recependo contestualmente il succitato finanziamento assegnato;
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un’ampia rilevanza sociale, artistica e
culturale, ma anche di promozione del Comune di Antrodoco;
DATO ATTO che l’inizio delle attività è stato rappresentato dal viaggio di una
delegazione di questo Comune in Ungheria, e precisamente in occasione di un
meeting Internazionale a Gesztely-Hernadkak,  sulle azioni locali a contrasto
della deprivazione culturale, sulle politiche di inclusione sociale a sostegno delle



generazioni giovanili a livello europeo e locale e sulla promozione della
conoscenza dell’Unione Europea tra i cittadini delle piccole comunità locali;
VISTA la deliberazione di G.M.n.07 del 17-01-2020 con la quale, tra l’altro, si
è proceduto ad autorizzare il Sindaco sia alla composizione della delegazione
che a far provvedere l’ufficio cultura alla fornitura di modesti ma identificativi
gadgets del Comune di Antrodoco da offrire alle delegazioni presenti in loco;
VISTA la deliberazione di G.M.n.25 del 21-02-2020 con la quale, tra l’altro, si
sono dati indirizzi al sottoscritto al fine di procedere a predisporre quanto
necessario per la visita che alcune delegazioni estere ricambieranno entro la
seconda metà del mese di marzo;
Vista la deliberazione di G.M.n.51/2020 con la quale si è proceduto
all’anticipazione di cassa;
ACQUISITA agli atti la dichiarazione resa dal Sindaco prot.n.4134/2020 con la
quale si dà atto che il 21-02-2020 si è svolta una serata di intrattenimento
nell’ambito delle iniziative del Progetto;
Preso atto che  la serata è stata curata dalla Guastafeste Entertainment di
Despaigne Tellez Andrys di Monterotondo per l’ importo complessivo di €
427,00 iva 22% inclusa;
RITENUTO perciò di procedere a comunicare gli estremi necessari per
l’emissione della relativa fattura;
Assegnato il CIG n. ZE02AC4FDC;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti

per la gestione del servizio;
DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.
Di impegnare la somma di € 350,00 oltre  iva € 77,00 per un totale

complessivo di € 427,00 in favore della Guastafeste Entertainment di Despaigne
Tellez Andrys di Monterotondo Via del Francese 21/A p.i. 1516015005 Iban:
IT48D3608105138220553920569, intestato al sunnominato, imputandola
all’intervento 05.02-1.03.02.99.999 ( cap.1042) g.c..
 Di procedere alla liquidazione della somma previa presentazione di fattura,

con ulteriore atto.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.145 del 22-05-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 27-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     01-06-2020     R.A. n°  390

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 01-06-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 01-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.145 del 22-05-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


